ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚC CHU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        / QĐ - UBND Phúc Chu, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo quản lý

đất đai, môi trường, khoáng sản giai đoạn 2024 - 2025 xã Phúc Chu

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚC CHU

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

Căn cứ Luật đất đai năm 2013;

Căn cứ Luật bảo vệ môi trường năm 2020;

Căn cứ Luật khoáng sản năm 2010;

Căn cứ Nghị định 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định 36/2020/NĐ-CP ngày 24/03/2020 của Chính phủ quy định

về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản;

Căn cứ Nghị định 155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2016 của Chính phủ quy định

về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực môi trường;

Căn cứ Nghị định 55/2021/NĐ-CP ngày 24/5/2021 của Chính phủ sửa đổi bổ

sung một số điều của Nghị định 155/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định về xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực môi trường;

Căn cứ Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định 04/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất

đai, tài nguyên nước và khoáng sản; khí tượng thủy văn; đo đạc và bản đồ;

Xét đề nghị của công chức Địa chính - xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo quản lý

đất đai, môi trường, khoáng sản giai đoạn 2024-2025 xã Phúc Chu, gồm các ông (bà)

có tên sau đây:

(Có danh sách kèm theo)

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc Ban chỉ đạo

- Thực hiện kế hoạch của UBND xã, tổ chức và chỉ đạo triển khai thực hiện

công tác quản lý nhà nước lĩnh vực đất đai, môi trường, khoáng sản trên địa bàn xã;

- Tổ chức kiểm tra, xử lý vi phạm đối với các hành vi vi phạm trong lĩnh vực

đất đai, môi trường, khoáng sản;

- Báo cáo thường xuyên hoặc đột xuất, tổng hợp tình hình và tham mưu đề xuất

các giải pháp giải quyết theo yêu cầu của UBND xã và Trưởng ban.

Nhiệm vụ của các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng ban phân công. Nhiệm vụ

của các thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng phân công.

Điều 4. Văn phòng  HĐND và UBND, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng TN&MT;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như Điều 4;

- Lưu:VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nông Hồng Nhậm

3

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO, TỔ CÔNG TÁC GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO

QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI, MÔI TRƯỜNG, KHOÁNG SẢN

GIAI ĐOẠN 2024 – 2025 XÃ PHÚC CHU

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của

UBND xã Phúc Chu)

I. DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO

STT Họ và tên Chức vụ
Chức danh

trong BCĐ

1 Ông: Nông Hồng Nhậm - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

2. Ông: Lộc Văn Dương - Phó CT UBND xã - Phó ban

3.  Bà: Lưu Thị Cúc - Công chức ĐCXD - Ủy viên

4. Bà: Bàng Thị Đỗ Quyên - Công chức ĐCXD - Ủy viên

5. Ông: Hoàng Đức Thủy - Công chức Tư pháp -HT - Ủy viên

6. Bà: Hoàng Thị Hiền - Công chức VP TK - Ủy viên

7. Ông: Ma Đức Cường - Công chức VHXH - Ủy viên

8. Bà: Lương Thị Dự - Công chức TCKT - Ủy viên

9. Ông: Nguyễn Văn Đức - Chỉ huy trưởng BCHQS - Ủy viên

10. Ông: Ma Công Ngọc Thuyết - Trưởng Công an xã - Ủy viên

Ủy ban nhân dân xã mời các ông (bà) có tên sau đây cùng tham gia Ban chỉ

đạo:

STT Họ và tên Chức vụ
Chức danh

trong BCĐ

1. Ông: La Chấn Khôi - Chủ tịch UBMTTQ - Ủy viên

2. Bà: Lường Thị Von - Chủ tịch Hội LHPN xã - Ủy viên

3. Ông: Lý Văn Phượng - Chủ tịch Hội CCB xã - Ủy viên

4. Ông: Lý Trung Hiếu - Chủ tịch Hội Nông dân xã - Ủy viên

4

5. Ông: Mai Xuân Hoàng - Bí thư Đoàn thanh niên xã - Ủy viên

II. DANH SÁCH TỔ CÔNG TÁC

STT Họ và tên Chức vụ
Chức danh

trong TCT

1. Ông: Lộc Văn Dương - Phó CT UBND xã - Tổ trưởng

2. Ông: Ma Công Ngọc Thuyết - Trưởng Công an xã - Tổ phó

3. Ông: Nguyễn Văn Đức - Chỉ huy trưởng BCHQS - Tổ viên

4.  Bà: Lưu Thị Cúc - Công chức ĐCXD - Thư ký

5. Ông: Hoàng Đức Thủy - Công chức Tư pháp - Tổ viên

6. 06 Ông, bà trưởng xóm  - Tổ viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:21:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nông Hồng Nhậm<nhamnh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:50:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:50:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:50:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:51:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:52:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:52:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:52:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:52:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!